BỘ NGOẠI GIAO
_____

Số:               /BNG-LPQT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_________________________

Hà Nội, ngày       tháng 9 năm 2025

THÔNG BÁO

Về hiệu lực của điều ước quốc tế
______

Thực hiện quy định tại Điều 56 của Luật Điều ước quốc tế năm 2016, Bộ

Ngoại giao trân trọng thông báo:

Hiệp định khung ASEAN về miễn thị thực (ASEAN Framework Agreement

on Visa Exemption), được ký tại Cu-a-la Lăm-pơ, Ma-lai-xi-a vào ngày 25 tháng 7

năm 2006, có hiệu lực đối với Việt Nam từ ngày 31 tháng 7 năm 2025.

Bộ Ngoại giao trân trọng gửi  Quý Cơ quan bản sao Hiệp định khung theo

quy định tại Điều 59 của Luật nêu trên.

Nơi nhận:

- Văn phòng Chủ tịch nước (để b/c);
- Văn phòng Chính phủ (để b/c);
- Phòng Công báo (Văn phòng Chính phủ);
- Các  Bộ:  Công  an,  Quốc  phòng,  Tư  pháp,  Xây

dựng;
- UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc TƯ;
- BNG: LS, ASEAN, ĐNA, TCQT;

- Lưu: HC, LPQT(9/2025_NB506).

TL. BỘ TRƯỞNG
KT. VỤ TRƯỞNG

VỤ LUẬT PHÁP VÀ ĐIỀU ƯỚC QUỐC TẾ
PHÓ VỤ TRƯỞNG

Lê Hải Triều

Ký bởi: Lê Hải Triều
Email:
lehaitrieu@mofa.gov.
vn
Cơ quan: VỤ LUẬT
PHÁP QUỐC TẾ, BỘ
NGOẠI GIAO
Ngày ký: 22-09-2025
22:48:46 +07:00

6394

23

	BỘ NGOẠI GIAO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
	Hà Nội, ngày tháng 9 năm 2025
	TL. BỘ TRƯỞNG

	img-190703091746-0001
	img-190703091746-0002